ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25 декабря 2021 г.  № 3851-р

МОСКВА

1. В соответствии с пунктом 37 части 1 статьи 21 Федерального

закона "О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023

и 2024 годов" направить бюджетные ассигнования, предусмотренные

Минфину России по подразделу "Общее образование" раздела

"Образование" классификации расходов бюджетов на реализацию

мероприятий по модернизации школьных систем образования в субъектах

Российской Федерации в рамках реализации федерального проекта

"Создание условий для обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи" государственной программы Российской Федерации "Развитие

образования", Минпросвещения России на 2022 год в размере

66543854 тыс. рублей, на 2023 год в размере 25094948,4 тыс. рублей

на предоставление субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на софинансирование расходов,

возникающих при реализации региональных проектов, направленных на

реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие

образования".

2. Утвердить прилагаемое распределение субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

софинансирование расходов, возникающих при реализации региональных

проектов, направленных на реализацию мероприятий по модернизации

школьных систем образования в рамках государственной программы

Российской Федерации "Развитие образования" на 2022 и 2023 годы.

3. Минпросвещения России обеспечить заключение с высшими

исполнительными органами государственной власти субъектов

Российской Федерации соглашений о предоставлении субсидий

 2

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

софинансирование расходов, возникающих при реализации региональных

проектов, направленных на реализацию мероприятий по модернизации

школьных систем образования в рамках государственной программы

Российской Федерации "Развитие образования", не позднее 30 рабочих

дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2022 г.

 Председатель Правительства
 Российской Федерации М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Правительства
Российской Федерации

от 25 декабря 2021 г.  № 3851-р

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на софинансирование расходов, возникающих
при реализации региональных проектов, направленных

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем
образования в рамках государственной программы Российской

Федерации "Развитие образования" на 2022 и 2023 годы

 (тыс. рублей)

Наименование субъекта
Российской Федерации

2022 год 2023 год

Республика Адыгея 596309,2 109674,4

Республика Алтай 208000,5 29638,2

Республика Башкортостан 2940532,5 1143128,2

Республика Бурятия 1751321,2 35408,4

Республика Дагестан 4216552,6 2522045,5

Республика Ингушетия 912863,7 630410,1

Кабардино-Балкарская Республика 1355144,6 997820

Республика Калмыкия 1647751,8 1548094,5

Карачаево-Черкесская Республика 1212867,6 151374,4

Республика Карелия 1041175,6 443419,7

Республика Коми 210672,5 49863,1

Республика Крым 935855,4 259404,6

Республика Марий Эл 378648,2 96928,2

Республика Мордовия 701268,5 677484,9

2

Наименование субъекта

Российской Федерации
2022 год 2023 год

Республика Саха (Якутия) 2532340,2 356895,3

Республика Северная Осетия - Алания 2090738,8 1415032,8

Республика Татарстан  2278822 -

Республика Тыва 986413,6 -

Удмуртская Республика 393144,1 245641,8

Республика Хакасия 150010,4 92089,1

Чеченская Республика 2583970,5 1963954,3

Чувашская Республика 1723013,2 576200,4

Алтайский край 1763638,9 249674,9

Забайкальский край 833197,4 424498,8

Камчатский край 149029,7 -

Краснодарский край 791344 42503,9

Красноярский край 1133681,7 420247

Пермский край 351079,9 28850

Приморский край 776348,3 45764,3

Ставропольский край 1159300,8 576348,2

Хабаровский край 50349,9 -

Амурская область 75237,2 31266,2

Архангельская область 1249085,4 372433

Астраханская область 37924,9 16504,1

Белгородская область 659951,2 427329,9

Брянская область 1082165,2 398987,2

Волгоградская область 49582,5 -

Вологодская область 106251,1 29540,3

Воронежская область 422348,9 45876,9

Ивановская область 195372,7 -

Иркутская область 893853 474454,4

Калининградская область 102023,9 -

Калужская область 407974,6 259298,1

3

Наименование субъекта

Российской Федерации
2022 год 2023 год

Кемеровская область - Кузбасс 287122 60461,4

Кировская область 427393,2 -

Костромская область 93791,7 -

Курганская область 2066065,7 818960,8

Курская область 1436334 1295037,4

Ленинградская область 213997,3 119251,1

Липецкая область 193524,6 -

Московская область 3915924,1 388545,2

Мурманская область 222191,5 230933,2

Нижегородская область 606486,7 254944,5

Новгородская область 581593,1 81790,3

Новосибирская область 745877,6 233644,7

Омская область 105757,8 -

Оренбургская область 1084775,8 115149,4

Орловская область 33709 17835,5

Пензенская область 583200,2 432282,6

Псковская область 1526155,7 -

Ростовская область 963574,5 287605,6

Рязанская область 838252,8 840674,1

Самарская область 899768,7 75159

Саратовская область 961064 28159,5

Сахалинская область 202345,9 -

Свердловская область 857776,6 123293,3

Смоленская область 133126,9 73056,2

Тамбовская область 824829,3 329309,2

Тверская область 459492,6 376461,1

Томская область 1045763,9 1179122,5

Тульская область 517778 389398,9

Тюменская область 105301,8 23258,5

4

Наименование субъекта

Российской Федерации
2022 год 2023 год

Ульяновская область 175059,2 -

Челябинская область 463988 -

Ярославская область 70564 -

Город Санкт-Петербург 37721,2 16423,5

Город Севастополь 527435,5 116105,8

Еврейская автономная область 91395,7 -

Ненецкий автономный округ 51143,7 -

Ханты-Мансийский автономный округ -
Югра

56413,8 -

Итого 66543854 25094948,4

____________